

Aleg. 104

## Sprawozdanie

Komisji sanitarnej z petycji Rady powiatowej w Przemyślanach o uznanie szpitala powiatowego w Przemyślanach powszechnym i publicznym.

### Wysoki Sejmie!

Rada powiatowa w Przemyślanach wniosła do Wysokiego Sejmu petycję o uznanie szpitala w Przemyślanach za powszechny i publiczny.

Gdy z przedłożonego w odpisie wierzytelnym aktu fundacyjnego dla tego szpitala widać, że Rada powiatowa dość hojnie wyposażyła nowy szpital, albowiem majątek jego wynosi obecnie około 66.000 zł. ze stałym dochodem rocznym około 2000 zł., a gdy prócz tego jeszcze pomieniona Rada powiatowa zobowiązała się: a) pokrywać w przyszłości z funduszków powiatowych wszelkie nadzwyczajne wydatki na budowę, przeistoczenia lub dobudowania tak głównego budynku, jakoteż pobocznych ubikacji z wyjątkiem zwykłych wydatków na konserwację istniejących budynków, które z funduszu krajowego mają być pokrywane; b) rozszerzyć własnym kosztem budynek tymczasowy dla pomieszczenia 60 łóżek, jeżeli tego w przyszłości okaże się potrzeba; c) uskutecznić wszelkie większe restauracje kosztem powiatu; d) zabezpieczyć koszta utrzymania szpitala w pierwszym półroczu.

Wedle sprawozdania Wydziału krajowego z dnia 19-go stycznia b. r. l. 81.550 nowy budynek wystawiono podług planów normalnych, przez c. k. Namiestnictwo zatwierdzonych, trwale i z wszelkimi udogodnieniami. Szpital może teraz pomieścić 42 chorych wraz z odseperowanym oddziałem dla zakaźnych.

Z tych zatem powodów i z uwagi, że okolica tamtejsza rzeczywiście potrzebuje zakładu leczniczego publicznego, albowiem odległość Przemyślan od najbliższych szpitali we Lwowie, Złoczowie i Brzeżanach wynosi około 50 kilometrów, dalej z uwagi, że udotowanie go dochodem rocznym około 2000 zł. wpływać będzie na ustanowienie niskiej taksy leczniczej, a temsamem nie narazi funduszu krajowego na znaczne wydatki z tytułu zwrotu kosztów leczenia za ubogich chorych tam leczonych, — komisya sanitarna wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm upoważnia Wydział krajowy na podstawie artykułu II. ustawy z dnia 12. grudnia 1869, Dz. ust. kr. Nr. 8 z r. 1870 do uznania szpitala w Przemyślanach za powszechny i publiczny pod warunkiem:

a) Jeżeli Rada powiatowa Przemyślańska urządzi szpital stosownie do przyjęć się mającego aktu fundacyjnego, zaopatrzy szpital we wszystkie potrzebne przyrządy, sprzęty, bieliznę i pościel na 42 łóżek, a z tego się wykaże przed Wydziałem krajowym.

b) Jeżeli wykaże się Rada powiatowa Przemyślańska przed Wydziałem krajowym legalizowanym aktem fundacyjnym na rzecz szpitala w Przemyślanach, zatwierdzonym przez Wysokie c. k. Namiestnictwo, jako najwyższą władzę fundacyjną.

c) Jeżeli c. k. Namiestnictwo potwierdzi, że lokalności szpitalne odpowiadają obowiązującym sanitarno-policyjnym przepisom.

d) wreszcie, jeżeli Rada powiatowa przemyślańska zabezpieczy koszta utrzymania w pierwszym półroczu.

Lwów, dnia 4. lutego 1897.

Przewodniczący:  
*Dr. Jordan.*

Sprawozdawca:  
*Dr. Julian Olpiński.*